
UCHWAŁA NR XII/92/2011
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Miejską Starogard Gdański. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 5a ust. 2 pkt 1, art. 5c pkt 1, art. 14 ust. 5 pkt 1 i ust. 
6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) przedszkolu, należy przez to rozumieć: 

a) publiczne przedszkole ogólnodostępne, 

b) publiczne przedszkole z oddziałami integracyjnymi, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Starogard Gdański, 

2) rodzicu, należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego, 

3) minimalnym  wynagrodzeniu  za  pracę,  należy  przez  to  rozumieć  aktualnie  obowiązujące  minimalne 
wynagrodzenie  za  pracę,  o którym  mowa  w ustawie  z dnia  10  października  2002  r.  o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. Nr 200, poz. 1679 z póź. zm.). 

§ 2. Przedszkola zapewniają: 

1) bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w ramach podstawy programowej wychowania przedszkolnego: 

a) w oddziałach 5­godzinnych – w czasie godzin ich organizacji, 

b) w oddziałach 10­godzinnych ­ w czasie od godziny 8,00 do godziny 13,00, w dniach pracy przedszkola, 

2) bezpłatną naukę religii ­ na życzenie rodziców. 

§ 3. 1. Rodzice ponoszą odpłatność za korzystanie przez dziecko w przedszkolu: 

1) ze świadczeń udzielanych poza czasem, o którym mowa w § 2, 

2) z wyżywienia. 

2. Świadczenia,  o których  mowa  w ust.  1 pkt  1,  obejmują  realizowanie  zadań  opiekuńczo­wychowawczych 
w zakresie: 

1) fachowej opieki pedagogicznej, 

2) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym, 

3) wspierania indywidualnych zainteresowań, 

4) organizowania zajęć sportowych i imprez okolicznościowych, 

5) prowadzenia zajęć relaksacyjno­wyciszających, 

6) zapewnienia bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dzieci w przedszkolu. 

3. Ustala się opłatę za 1 godzinę świadczeń, o których mowa w ust. 1 pkt 1,w wysokości 0,20% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę. 

Wysokość opłaty jest odniesiona do kosztów osobowych związanych ze świadczonymi usługami. 

4. Opłata  za  1 godzinę  świadczeń,  o której  mowa  w ust.  3,  ulega  obniżeniu  dla  rodzin,  których  dzieci 
uczęszczają do  tego  samego  lub  innego przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Miejską Starogard 
Gdański: 

1) o 40% ­ na drugie dziecko, 



2) o 50% ­ na trzecie i na każde następne dziecko. 

Obniżenie opłaty następuje na wniosek rodziców. 

5. Miesięczną opłatę za korzystanie przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w ust. 1 pkt 1, ustala się jako 
iloczyn  stawki  za  1 godzinę  pobytu  dziecka  w przedszkolu,  liczbę  godzin  pobytu  dziecka  w ciągu  dnia 
wykraczających poza podstawę programową ustaloną na podstawie umowy, o której mowa w § 4 ust. 1 i liczbę dni 
pracy przedszkola w danym miesiącu. 

6. Wysokość  opłaty  za  wyżywienie  dziecka  ustalana  jest  odrębnie  w każdym  przedszkolu  i odpowiada 
wydatkom ponoszonym na zakup artykułów żywnościowych przeznaczonych do przygotowania posiłków. 

§ 4. 1. Czas  pobytu  dziecka  w przedszkolu,  zasady  korzystania  z opieki  przedszkolnej,  zakres  świadczeń 
udzielanych przez przedszkole oraz sposób pobierania opłat za świadczone usługi reguluje umowa cywilno­prawna 
zawarta pomiędzy rodzicami a dyrektorem przedszkola. 

2. W  przypadku  nieobecności  dziecka  w przedszkolu  zwrotowi  podlega  tylko  opłata  za  wyżywienie, 
proporcjonalnie do czasu nieobecności, na zasadach określonych w umowie. 

§ 5. 1. Traci moc Uchwała Nr VII/66/2003 Rady Miejskiej  Starogardu Gdańskiego  z dnia  19 marca  2003  r. 
w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych. 

2. Uchyla  się Uchwałę Nr  IX/83/2011Rady Miasta  Starogard Gdański  z dnia  15  czerwca  2011  r.  w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Starogard 
Gdański. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański 

Sławomir Ruśniak


